

Sierpc, 09.12.2025 r.

Odpowiedzi na pytania dot. zaproszenia do złożenia oferty cenowej na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu w okresie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r.

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Sierpcu w okresie od 01.01.2026 r. do 31.12.2026 r. w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych (do każdego miejsca w kraju i za granicą) i ich ewentualnych zwrotów, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 896 z późn. zm.)

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe, określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) Umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) Umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10 Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Powiatowy Urząd Pracy w Sierpcu, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź 1

Zamawiający potwierdza, iż poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo pocztowe, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywanie w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych. Ponadto, zamawiający potwierdza, iż podstawą prawną świadczenia usług, zgodnie z art. 14 ww ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- a) Umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) Umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi.

Zamawiający wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

Pytanie 2

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowanie przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego. Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź 2

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego.

Pytanie 3

Zamawiający w SWZ wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych podstaw wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odpowiedź 3

W związku z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamówienie nie jest realizowane na podstawie ww ustawy.

Pytanie 4

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę aby przy realizacji przedmiotu zamówienia dostarczał przesyłki listowe przyjęte do przemieszczania i doręczania zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez Operatora Wyznaczonego.

Wykonawca pragnie poinformować, że od 01.01.2025 r. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. (Dz. U. 2024 r., poz. 1745) została wprowadzona zmiana warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego. Zmianie tej towarzyszy zmiana wartości wskaźników, z zachowaniem których operator wyznaczony będzie doręczać przesyłki pocztowe. Zgodnie z wprowadzoną zmianą czas przebiegu przesyłek wynosi odpowiednio: dla przesyłek pocztowych najszybszej kategorii (priorytetowych): D+3 (było D+1), a dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii (ekonomicznych): D+5 (było D+3). Wnosimy o zmiany zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź 4

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, na które Zamawiający powołał się w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia obowiązuje nadal a przywołane w pytaniu Rozporządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 21 listopada 2024 r. (Dz. U. 2024 r.,poz.1745) będzie miało zastosowanie w zawartej umowie.

Pytanie 5

Zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, art. 63 ust. 2:

„W postępowaniu o udzielenie zamówienia lub konkursie o wartości mniejszej niż progi unijne ofertę, wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub w konkursie, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.”

W związku z powyższym Wykonawca prosi o podanie adresu mailowego, na który będzie mógł złożyć ofertę w formie elektronicznej.

Odpowiedź 5

W związku z art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamówienie nie jest realizowane na podstawie ww ustawy. Zamawiający określa sposób dostarczenia oferty w Zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.

DYREKTOR URZĘDU
mgr Maja Strześniewska